



N<sup>er</sup> 23.

# DZIENNIK URZĘDOWY WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

---

*Servi simus Legum. . .*

---

SUWAŁKI dnia 7<sup>go</sup> Czerwca 1823 Roku.

*Wydział Administracyjny.*

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Stósniac się do ustaw Rządowych, uwiadania ninieyszém kogo się to dotyczc moze, iz Beneficium Liszkowskie przez śmierć dotychczasowego w niém Proboszcza Xiędza Hipolita Charmałowicza zawakowało; kapłani chcący ubiegać się do kandydacyi na też Probostwo, a posiadaiący przepisana kwalifikacya, mogą się do tygodni sześciu drogą zwyczajną zgłaszać ze swemi w tym względzie życzeniami.

Suwałki dnia 22. Maia 1823. r. Nr. 21612. 3459.

Prezes Mostowski.

Sekretarz Jeneralny Tomicki.

---

*Wydział Administracyjny.*

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Uwiadania powtórnie interessowaną publiczność, iz w mieście Wysztyńcu Obwodzie Kalwaryiskim, będzie budowany nowy kościół murowany massif z cegły sposobem Entrepryzy, ktoby więc miał chęć podięcia się téy budowy, stawić się będzie wienien na dzień 31. Maja i 16. Czerwca w Biorze Kommissyi Woiewódzkiej w Suwałkach na licytacya, która się w tych dwóch ieszcze ostatnich terminach na ten przedmiot odbędzie.

Minimum licytacji zacznie się od Summy Złtp. 22,175. gr. 14.  $\frac{1}{2}$ . Anszlagiem ustanowionéy, a drzewo wydane będzie bezpłatnie z lasów Rządowych, którego wyko-  
zrkę i ręczną pomoc, przy fabryce Kościoła ułatwią parafianie:

1. Ze konkurencji przedlicytacyjne Vadium bądź w gotowiznie, bądź w Urzędowym dokumencie hipotecznym, byleby ten wszelką pewność dla Rządu zabezpieczył, złożyć mają w ilości wyrównywiający dziesiątę części, summy Anszlagowéy.
2. Utrzymujący się zaś przy Entrepryzie, wystawią w powyższym równym po-  
sobie kaucyą, która iedną czwartą części summy z licytacji wynikłej równie się  
powinna. Z resztą o dalszych warunkach, każdy konkurent w czasie licytacji uwie-  
nionym być może.

Starozakonni do licytacji nienależą.

Suwałki dnia 3. Maja 1823.

Nr. 20190. 3220.

Prezes *Mostowski.*

Sekretarz Jeneralny *Tomicki*

*Wydział Wojskowy.*

KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Reskrypt Kommissyów Rządowych Spraw Wewnętrznych i Policji, tudzież Woy-  
ny, wskazujący kary na Wóytów Gminnych i Burmistrzów, którzyby okazali się  
mniey pomocnemi w dostawie na termin spisowych, w słowach:

Nr. 688. 1521. z Kwietnia 22. r.

*Dyrekcya druga Administracyi.*

*Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policji,  
tudzież Woyny.*

Wyczytując z Rapportów Kommissyów Woiewódzkich, że w czasie poborów za-  
ciągowych do woyska, zdarza się, iż Wóyci Gminni nie są dostatecznie pomocnemi  
Kommissarzom Obwodowym w dostawie na termin oznaczony spisowych imiennie po-  
wołanych, a ztąd pochodzi, że Kommissye Woiewódzkie doznają trudności w uzupeł-  
nieniu dostawy oznaczonego onymże kontyngensów zaciągowych do woyska; Kom-  
missya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policji, tudzież Woyny zapobiegając na przy-  
szłość wszelkim złym ztąd wynikającym skutkom, zalecają Kommissyom Woiewódz-  
kim, ażeby najsćisłéy do następujących stósowały się rozporządzeń:

Stósownie do Postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 8. Lipca  
1817. r. tudzież art. 299. przepisów prawa karnego, każdy przekonany o zatajeniu i  
nie podanie do ksiąg spisowych ludzi, którzy do służby woyskowej kwalifikują się,  
podlega karom témże prawem oznaczonych.

Jeżeli więc Wóyt Gminny, lub Burmistrz niedostawiający na czas oznaczony za-  
ciągowym przekonany zostanie, że w tym razie postępował upornie, że ukrył lub  
umyślnie dozwolił oddalić się z Gminy spisowemu w ten czas, kiedy tenże był powo-  
łany na zaciąg, podlega karze zamknięcia w domu aresztu publicznego od miesięcy  
trzech, do roku, lub też opłacić złotych 500. do 1500.

Kommissye Woiewódzkie obowiązane są tym końcem donieść Kommissyi Rządo-  
wéy Spraw Wewnętrznych i Policji o każdym takowém wykroczeniu Wóytów Gmin,  
lub Burmistrzów, dla pociągnięcia onych do powyższéy odpowiedzialności.

Co się tyczy spisowych, którzy przez samowolne ukrycie się lub opuszczenie  
swéy Gminy w czasie poboru unikają zaciągu, ci stósownie do Postanowienia Xięcia  
Namiestnika Królewskiego z dnia 16. Stycznia r. b. nietylko zaraz po wynalezieniu  
ich, lub za powrotem do Gminy, natychmiast do woyska oddani być mają na rachun-  
ek tego Obwodu, gdzie poymani zostaną, ale nadto ujęcie i przytrzymanie onych  
tak w Gminie mieyscowéy, iako i w całym Woiewództwie przez Dzienniki Woie-  
wódzkie ogłoszoném być powinno; ci zaś, którzy im pobyt u siebie ułatwili, ró-  
wnież pod Sąd oddani być mają, dla wymierzenia kary wspomnionym artykułem 299  
prawa karnego przepisaney.

Spisowi zaś powołani na zaciąg, którzyby za poprzedniczym uzyskanym paszpor-  
tem lub inném prawném pozwoleniem oddaliwszy się ze swych Gmin, niebyli tamże  
w czasie poboru obecni, lub też złożeni słabością, nie mogli być do miasta Wo-  
iewódzkiego dostawieni, ci za powrotem swoim do Gminy, lub odzyskaniem zdrowia,  
chociażby już w ówczas pobór był ukończony, mają być natychmiast do miasta Wo-  
iewódzkiego przyprowadzeni, i skoro się okażą zdawni do służby woyskowej, ode-  
slani zostaną do placu miasta Warszawy, i następnie umieszczeni w woysku.

Obszerniejsze w téy mierze urządzenie, wydane będzie w Instrukcyi o poborze  
zaciągowych.

Ścisłe wykonanie niniejszego Reskryptu, i podanie onego przez śrózodki publi-  
kacyi do powszechnéy wiadomości, Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Poli-  
cji, tudzież Woyny, Kommissyi Woiewódzkiéy iak najmocniéy zalecają.

Działo się w Warszawie dnia 26. Kwietnia 1823. r.

Minister Prezyd. w zastępstwie Radzca Stanu (podpisano) STASZIC.	Radzca Stanu pełniący tymczasowie obo- wiązki Ministra Woyny, (podp.) Jenerał Dywizyi HAUKE.
Radzca Stanu Dyrektor Jeneralny (podpisano) <i>Koźmian.</i>	Radzca Stanu Dyrektor Jeneralny (podp.) Jenerał Bryg. <i>Rautenstrauch.</i>
Sekr. Jlny (podpisano) <i>Aug. Karcki.</i>	Sekretarz Jeneralny (podp.) Jenerał Brygady <i>Nowicki.</i>

Podaje do wiadomości tychże Wóytów Gminnych i Burmistrzów.

Suwałki dnia 10. Maia 1823 r. Nr. 18258. 301.

Prezes *Mostowski.*

Sekretarz Jeneralny *Tomicki*

*Wydział Wojskowy.*

KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Dołączając poniżéy listę imienną zbiegłych z tuteyszego Woiewództwa popiso-  
wych, wzywa władze Gminne, iako też Burmistrzów, aby tychże w swych Gminach  
śledzili, i w razie ujęcia do Kommissarza właściwego Obwodu odsyłali.

Suwałki dnia 21. Kwietnia 1823. r. Nr. 16098. 2246.

Prezes *Mostowski.*

Sekretarz Jeneralny *Tomicki*

*Liŝta Imienna zbiegłych popisowych z Obwodu Maryampolskiego, w Woiewództwie Augustowskiem, którzy ŝię ukrywaią po róŝnych mieyŝcach.*

1. Zygmunt Mikołaj z Gminy Kwieciszki, wsi Poieziory, katolik, ma lat 21. rodem z wsi Jglówki, wzrostu stop 4. cali 18. twarzy okrągłej, oczu niebieskich, nosa spiczastego, włosów blond, czoła miernego.
2. Andrzej Bauraytys z Gminy Antonowo, wsi Grzesie, katolik, ma lat 28. rodem z wsi Grzesiów, wzrostu stop 4. cali 18. twarzy ściągłej, oczu ciemnych, nosa spiczastego, włosów blond, czoła wysokiego.
3. Joachim Waszkiewicz z wsi Budka, katolik, ma lat 25. rodem z wsi Bartników, wzrostu stop 4. cali 20. twarzy okrągłej, oczu szarych, nosa spiczastego, włosów blond, czoła wysokiego, kaleka.
4. Bartłomiej Zułatukas z Gminy Leśnictwo, wsi Kracyucie, katolik, ma lat 29. rodem z Buchtyszek, wzrostu stop 4. cali 19. strychów 2. twarzy ściągłej, oczu piwnych, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła wysokiego, żonaty, ma dzieci.
5. Adam Bulczunas, z wsi Gryszkobudy, katolik, ma lat 21. rodem z wsi Pentyszki, wzrostu stop 4. cali 18. twarzy okrągłej, oczu szarych, nosa miernego, włosów blond, czoła miernego — wszyscy powyżsi rodem z Obwodu Maryampolskiego, Woiewództwa Augustowskiego.
6. Jacewicz Justyn z Gminy Zypie, wsi Pawilona, katolik, ma lat 23. wzrostu stop 4. cali 18. twarzy ściągłej, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów blond, czoła miernego.
7. Adamaytys Jan zbiegł z Gminy Kidule, wsi Szyłgole, katolik, ma lat 30. rodem z Rosyyi, wzrostu stop 4. cali 21. twarzy ściągłej, oczu niebieskich, nosa ściągłego, włosów czarnych, czoła wysokiego.
8. Rymdeyko Jan zbiegł z wsi Przewoźników, katolik, ma lat 22. wzrostu stop 4. cali 20. twarzy okrągłej, oczu szarych, nosa miernego, włosów czarnych, czoła niskiego — ci powyżsi trzech są rodem z Rosyyi.
9. Kudyrko Jzydor zbiegł z Gminy Dobrowola, wsi Goyżany, katolik, ma lat 25. rodem z Wierczyszek, wzrostu stop 4. cali 18. twarzy okrągłej, oczu czarnych, nosa długiego, włosów ciemnych, czoła miernego.
10. Preys Jan zbiegł z wsi Roki, ewangelik, ma lat 21. rodem z wsi Roki, wzrostu stop 4. cali 18. twarzy ściągłej, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów blond, czoła wysokiego.
11. Babuszys Maciej zbiegł z wsi Wirbieliszki, katolik, ma lat 21. rodem z wsi Pomarwianki, wzrostu stop 4. cali 20. twarzy ściągłej, oczu szarych, nosa miernego, włosów blond, czoła wysokiego.
12. Niewiarowski Andrzej, zbiegł z wsi Wirbieliszek, katolik, ma lat 30. rodem z wsi Mackupie, wzrostu stop 4. cali 17. strychów 2. twarzy okrągłej, oczu niebieskich, nosa spiczastego, włosów ciemnych, czoła wysokiego.
13. Braziuk Mateusz zbiegł z Gminy Jakimiszki, wsi Girniki, katolik, ma lat 26. wzrostu stop 4. cali 17. twarzy okrągłej, oczu szarych, nosa miernego, włosów blond, czoła niskiego.
14. Szyrwito Maciej zbiegł z Gminy Szalupie, wsi Łapupie, katolik, ma lat 27. rodem z wsi Łapupie, wzrostu stop 4. cali 20. strych 1. twarzy ściągłej, oczu szarych, nosa sporego, włosów blond, czoła niskiego.
15. Władyszns Stanisław zbiegł z Gminy Michaliszki, wsi Mełduszyszki, ma lat 22. rodem z wsi Mełduszyszek, wzrostu stop 4. cali 19. twarzy ściągłej, oczu nie-

bieskich, nosa średniego, włosów blond, czoła niskiego — powyżsi siedmiu rodem z Obwodu Maryampolskiego Woiewództwa Augustowskiego.

*Kommissya Woiewództwa Augustowskiego.*

*Prezes Mostowski.*

*Sekretarz Jeneralny Tomicki.*

*Wydział Skarbowy.*

**KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.**

W skutek Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 20. Lutego r. b. Nr. 11119 i 11120 i 11121 i z powodu niedoszłych w terminach poprzednich licytacji na trzyletnią dzierżawę dóbr Rządowych, Kommissya Woiewódzka zawiadamia interessowaną publiczność, iż dobra poniżej umieszczone, ieszcze na licytacją wystawione zostały, a mianowicie iako to:

1. Ekonomia Wyłkowyszki, z folwarkami Czarny Dwor i Pustopedzie, czyniąca roczney intraty exclusive czynszów złtp. 84978. gr. 20.
2. Ekonomia Małypłock, czyniąca rocznie złtp. 37152.
3. Folwark Skitury w Ekonomii Rudawka, czyniący roczney dzierżawy exclusive czynszów złtp. 941.
4. Folwark Łankupiany i Łankupie, w Ekonomii Królowe krzesło, czyniące roczney dzierżawy złtp. 4846. gr. 19.
5. Folwark Przełomszczyzna, czyniący roczney intraty złtp. 954.

*P o p i e r w s z y r a z.*

6. Ekonomia Łabno, netto czyniąca roczney intraty złtp. 15273. gr. 7.
7. Folwark Podsumowo, Złuttaiewo w Ekonomii Kukowskię, czyniące rocznie złtp. 180. — w dniu 2. Gzerwca r. b.

Chęć zatem dzierżawienia takowych realności mający, w terminie oznaczonym o godzinie 9. zrana w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej znydować ŝię zechcą — gdzie tak o warunkach licytacji, iako też zawrzeć ŝię mającego kontraktu, w Sekcyi Ekonomiczney poiutormowanemi bydź mogą; z których głoowniejsze są te: iż ubiegaiący ŝię o dzierżawę, obowiązany iest udowodnić kwalifikacją Postanowieniem Xięcia Namiestnika Królewskiego z d. 24. Stycznia 1818. r. dla dzierżawców dóbr Rządowych przepisaną, i złożyć w terminie wadium, iedney cawartę części intraty licytować ŝię przez siebie mającego folwarku wyrównywiące. Suwałki d. 17 Maia 1823. Nr. 11122

*Prezes Mostowski.*

*Sekr. Jny Tomicki.*

*Wydział Skarbowy.*

**KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.**

Zawiadania ninieyszém osoby interess w tém mić mogące, iż w skutek Reskryptu Kommissyi Rz. P. i S. z dnia 14. Maia r. b. Nr. 11123. Ekonomia Kalwarya z folwarkami do nię należącemi Kalwarya, Orya, Posudonie małe i Posudoniszki, czyniące roczney intraty wedle nowego anszlagu exclusive czynszów włościańskich złtp. 45551 gr. 10. w dalszą trzyletnią dzierżawę od 1. Czerwca r. b. poczynaiącą ŝię, w d. 16. Czerwca r. b. przez licytacją wypuszczoną zostanie. — Chęć zatem dzierżawienia tęg Ekonomii mający, w terminie oznaczonym o godzinie 9. zrana w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej znydować ŝię zechcą, gdzie tak o warunkach licytacji, iako też zawrzeć ŝię mającego kontraktu, kaźdego czasu w Kommissyi Woiewódzkiej Sekcyi

Ekonomicznę poinformowaniem być mogą — z których głównejsze są te: iż ubiegający się o dzierżawę, obowiązany jest udowodnić kwalifikacją Postanowieniem Xięcia Namiestnika Królewskiego z d. 24. Stycznia 1818. r. dla dzierżawców dóbr Rządowych przepisaną, i złożyć w terminie vadium, iednę czwartę części intraty wyrównywaiące. Suwałki dnia 22. Maia 1823. r. Nr. 21702. 1972.

Prezes *Mostowski.*  
Sekretarz Jeneralny *Tomicki.*

**OBWIESZCZENIE.**  
**PISARZ TRYBUNAŁU CYWILNEGO**

PIERWSZEJ INSTANCYI

W o i e w ó d z t w a A u g u s t o w s k i e g o.

Stosownie do Artykułów 682. i 683. Kodexu postępowania Sądowego, podaje do publiczney wiadomości, iż z Instancyi W. Stanisława Obryckiego dziedzica Dóbr Mazewka i innych, w Dobrach Rządowych Prusce, w Powiecie Biebrzańskim, Woiewództwie Augustowskiem zamieszkałego, prawne zaś zamieszkanie u W. Pawła Czaiewskiego Patrona Trybunału w Łomży mającego, który niniejsze wywłaszczenie popierać będzie, zajęta została nieruchomość zwana Mazewko, w Powiecie Biebrzańskim, gminie Milewskiej, Woiewództwie Augustowskiem, do własności Andrzeia Grądzkiego należąca, przez protokół tradycyny Komornika Powiatu Biebrzańskiego Kazimierza Giryotta dnia 16. Listopada 1822. roku, a to na Satysfakcyą summy Wyrokami tak Sądu Spornego Powiatu Biebrzańskiego dnia 15. Marca 1822. i Trybunału Woiewodztwa Augustowskiego dnia 5. Sierpnia tegoż roku 1822. zatwierdzającego poprzedni, ogólnie Złotych Polskich 1902. przysądzonę, i należną, wystawione zostały na publiczną sprzedaż przez przymuszone wywłaszczenie.

Nieruchomość ta Mazewko jest położona w odległości od Miasta Powiatowego Szczuczyna mila 1. od Miasta zaś Obwodowego Augustowa 8. mil.

w Folwarku Mazewko znajduje się dom stary sprochniały, w którym iedna stancya, a obok niej alkierzyk do mieszkania słomą kryty, dalsze zabudowanie gospodarskie niemal w takim stanie, iako to: szpichlerzyk mały, tudzież stodoła, przy niej zaś szopka, a z drugiego boku czyli końca, chlewki iednym dachem słomą krytym zajęta, daléy budowla stara, w której są cztery chlewki, niedaleko domu znajduje się studnia, w tyle zaś onego jest założony ogródek fruktowy 3. morga zawierający, kilka sztuk drzewa obeymujących, i siedm pni pszczoł, do folwarku Mazewka należy wieś Mazewo, w której tylko żyd imieniem Dawid mieszka, zawiera w sobie dwie osady Włościańskie z których ostatnia pustkami stoi, budowla cała w nędznym stanie zostaje. W tychże Dobrach Mazewku oprócz siedlisk Aktem tradycynym Komornika Giryota opisanych, przynależą grunta do Dziedzica Grądzkiego należące, w stronie od wsi Niedzwiadny, to

jest: na zachód słońca, płoski idące od drogi Niedzwiadzińskiej, do drogi leśnej, w liczbie 54. pomieszane działami Obryckiego i dalszych dziedziców.

A na wsi szlacheckiej Mazewie, w stronie ku lasowi pod Brzozno działów różnej szerokości i długości, między miedzami Obryckiego i dalszych dziedziców płosk 22. na wsi Dołęgach płoska iedna, długości stay 6. a szerka zagonów 4. bokiem do gruntów W. Dąbrowskiego Dołęg, a końcem przypiera do wsi Dołęg, a drugim do granicy Mazewka.

W polu na wsi Załuskach, od wsi Niedzwiadnej położonej, płosków 21. między gruntami Obryckiego i innych dziedziców.

Na wsi Czarnowku jest budynek mieszkalny stary, słomą kryty, komin z lepianki na wierzch wyprowadzony, o iednej izbie, sieniach i zachowaniu; w gruntach na dwóch zmianach znajduje się działów 7. między działami Obryckiego i dalszych dalcie dziedziców położone.

Na powyżey opisanych wsiach Mazewie, Mazewku, Załuskach, Czarnowku, Dołęgach, na tych samych płoskach działach znajdują się częściami łąki i zarośli leśnych, a wszystkie razem policzone, czynić mogą około 3ch włók miary Chełmińskiej.

Z tych wszystkich zatradowanych gruntów płaci się podatków krajowych:

a. Podymnego	—	—	Złtp. 52.
b. Ofiary	—	—	Złtp. 21. gr. 15
c. Kontyngensu	—	—	Złtp. 24.
d. Szarwarkowego	—	—	Złtp. 18.
in summa			— Złtp. 95. gr. 15

Zostawione zostały kopie protokołu tradycynego samemu dłużnikowi Ur. Andrzeiowi Grądzkiemu.

Wóytowi Gminy Milewskiej Ur. Woysławowi, Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Biebrzańskiego W. Kulikowi, Kommissarzowi delegowanemu w Obwód Augustowski Wmu Czyżowi.

Zarejestrowanie w Kancellaryi Ziemiańskiej Woiewództwa Augustowskiego w dniu 26. Miesiąca Lutego 1823. nastąpiło, a w Kancellaryi Trybunału dnia 8. Mca Marca 1823. r. — Rzeczona nieruchomość sprzedaną będzie z powyższego zatradowania na audyencyi Trybunału Woiewództwa Augustowskiego w Łomży za sprawą W. Pawła Czaiewskiego Patrona Trybunału. — Przysądzenie przygotowawcze nastąpi na audyencyi Trybunału Woiewództwa Augustowskiego dnia 14. Czerwca 1823. r. — Cena do licytacji ustanawia się na złtp. 6000.

Pierwsza publikacya nastąpiła dnia 19. Mca Kwietnia, druga 3. Mca Maia, trzecia dnia 17. Mca Maia 1823. r.

w Łomży dnia 20. Mca Maia 1823. r.

(podpisano) *Zaremba Pisarz.* (L. S.)

**OBWIESZCZENIE**  
**PISARZ TRYBUNAŁU CYWILNEGO**  
PIERWSZEJ INSTANCYI

W o i e w ó d z t w a A u g u s t o w s k i e g o.

Stósownie do przepisów art. 682. i 683. k. p. podaje do publicznej wiadomości, iż na dniu 19. Listopada 1821. z instancyi Jana Bartha medycyny Aptekarza w mieście Kalwaryi mieszkającego, do niniejszej zaś czynności w mieście Łomży u W. J. Kulwieca Patrona Trybunału, w domu pod Nr. 242 przy ulicy Krótkiej zamieszkanie prawne obierającego, na satysfakcyą summy kapitałnej talar. pr. 700. z procentem od d. 16. Stycznia 1806. do d. 13. Stycznia 1812. r. po 6. od 100. a zaś od 13. Stycznia 1812. r. do czasu wypłaty po 5. od 100. należącym się, z mocy dekretu w Trybunale tutejszym między Janem Barthem a sukcesorami po Krystyanie Stenceleicie na dniu 4. Grudnia 1820. r. zapadłego pochodzący; zaięty został majątek nieruchomy, do własności wspomnianych sukcesorów zeszłego Stenceleit należący, w mieście Kalwaryi położony, iako to: dom massiv murowany, dachówką kryty, w którym znajdują się tak po lewéy, iak i po prawéy stronie po 2. stancye z oknami, drzwiami, zawiasami i wewnątrznymi zamkami. — Dom ten ma długości stop 51. szerokości stop 33. graniczy na południe z Janem Kuszelem, na wschód z Hirszem Gutmanowiczem, na północ z ulicą rynekową, na zachód z Kadyszem Ezykowiczem — takowy dom wraz z placem wedle niego znajdującym się, zawiera w sobie prętów 129. pręcików 29. przy nim znajduje się chlewek mały drewniany, deskami kryty. — z powyższej nieruchomości opłaca się rocznie podatku do Skarbu publicznego złtp. 99. gr. 12.

Akt zaięcia zostawiony został sukcesorom Stenceleita, iako debentom; Burmistrzowi w mieście Kalwaryi i Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Kalwaryjskiego. — Zarejestrowanie u Konserwatora hypotek Powiatu Kalwaryjskiego nastąpiło d. 20. Listopada 1821. — Wpisano w księgę zaareztowań d. 4 Grudnia 1821. — Pierwsze, drugie i trzecie ogłoszenie warunków do sprzedaży nastąpiło na audyencyi Trybunału Wdztwa Augustowskiego w dniach 31. Stycznia, 14. Lutego i 28. Lutego 1822. r.

J. Kulwiec Patron Trybunału, w mieście Łomży mieszkający, wyprzedają taką trudni się i onę popiera. — Przysądzenie przygotowawcze odbyło się na audyencyi Trybunału Woiewództwa Augustowskiego dnia 19. Kwietnia 1823. na którym to terminie powyższe nieruchomości wyprzedają popierającemu Barthowi za summę złtp. 4833. témczasowo przybitemi zostały.

Ostateczne nakoniec przysądzenie tychże nieruchomości na audyencyi Trybunału Woiewództwa Augustowskiego w dniu 12. Lipca r. b. przypadnie.

Dań w Łomży w Kancellaryi Trybunału Woiewództwa Augustowskiego dnia 19. Kwietnia 1823. roku.

(MP.) Zaremba Pisarz.

**DODATEK NADZWYCZAYNY**  
do *Dziennika Urzędowego Woiewództwa Augustowskiego* Nru 23.

*Wydział Skarbowy.*

**KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.**

Zawiadamia interessowaną publiczność, iż folwark Wołowicze w Ekonomii narodowej Bartniki, Obwodzie Kalwaryjskim położony, czyniący roczny intraty zł. 5300 od dnia 1. Czerwca r. b. do nowego wydzierżawienia pro 1823 na dzień 10. Czerwca r. b. przeznaczony został — każdy więc chęć dzierżawienia mający, opatrzywszy się w kwalifikacyą Postanowieniem Xięcia Namiestnika Królewskiego z daty 24. Stycznia 1818. r. przepisaną, i gotowiznę na vadium iednej czwartéy części roczny dzierżawy wyrównyującą, zechce się w oznaczonym terminie o godzinie 9. zrana w Suwałkach w Wydziale Skarbowym Sekcyi Ekonomicznej stawić, gdzie tak o warunkach licytacji, iako i o szczegółach intratę tego folwarku stanowiących, wiadomość poweźmie.

Suwałki dnia 21. Maia 2823. r. Nr. 19784. 11280.

Prezes *Mostowski.*

Sekretarz Jeneralny *Tomicki.*

*Wydział Skarbowy.*

**KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.**

Nadesłany przy raporcie Kommissarza Delegowanego do Obwodu Seyneńskiego z dnia 9. Maia r. b. Nr. 3171. rozkład terminów do wnoszenia podatków w racie Czerwcowej opłacać się winnych, dla wiadomości kontrybuentów w wspomnionym Obwodzie zamieszkałych umieszcza:

**WYSZCZEGÓLNIENIE PODATKÓW.**

*Ofiara wszelka z Miast i dóbr ziemskich, kanon z dóbr gracyalnych, czynsz Magdeburgski, intrata z dóbr Poiezuickich, szarwark drogowy.*

Parafia Bakalarzewska i Berznicka dnia 3. Czerwca r. b. Parafia Filipowska i Jeleniewska d. 4. Kaletnicka i Krasnopolka d. 5. Kopciowska i Kalwaryjska dnia 7. Leypuńska i Liszkowska d. 10. Lubowska d. 11. Łódziewska i Metelska d. 12. Mirostawska i Przerońska d. 14. Puńska i Seyneńska d. 17. Sereyska i S. Jezierska d. 18. Szczeberska i Teolińska d. 19. Urdomińska i Wieysieyska d. 21. Wiżayńska d. 24. Wigierska d. 25.

Wzywając wszystkich kontrybuentów, aby z należących się od nich podatków w czasie przyzwoitym uścili, ostrzega oraz, iż zaraz po upłynieniu terminu do wnoszenia podatków prawem oznaczonego, exekucya do opóźniających się kontrybuentów przez Kommissarza delegowanego wysyłana będzie. — Wóyci po Gminach, Burmistrze po miastach powyższe obwieszczenie zwykłym sposobem ogłoszą, i że to dopełnili, przed Kommissarzem delegowanym do Obwodu udowodnią.

Suwałki dnia 19. Maia 1823. r. Nr. 19980. 11534.

Prezes *Mostowski*

Sekretarz Jeneralny *Tomicki.*

*Wydział Skarbowy.*

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Nadesłany przy raporcie Kommissarza Delegowanego do Obwodu Łomżyńskiego z dnia 28. Kwietnia r. b. Nr. 3979. rozkład terminów do wnoszenia podatków w zbliżający się racie Czerwcowej opłacać się winnych, Kommissya Woiewódzka dla wiadomości kontrybuentów w wspomnionym Obwodzie zamieszkałych, poniżej umieszcza:

**R O Z K Ł A D T E R M I N Ó W**

*do opłaty wszelkiéy ofiary i szarwarku drogowego za rok 1825. w Obwodzie Łomżyńskim.*

Miasto Łomża, Gmina Rembielin, Jeziórkowska i Rogieniecka dnia 2. Czerwca r. b. Gmina Puchalska, Wybrany, Drozdowska i Olszyńska d. 3. Czerwca, Gmina Dobrzyńska, Kisielnicka, Turzecka, Górki Sypniewo i Małopłocka d. 4. Czerwca; Miasto Kolno, Gmina Tyszkowski Łabno, Miasto Sniadów, Gmina Sniadowska, Zebry i Osobne d. 5. Czerwca; Gmina Miastkowska, Tarnowo i Rozwory, Miasto Nowogrod, Gmina Nowogrodzka, Kupiska i Miasto Zambrów d. 6. Czerwca; Gmina Zambrowska, Poryte, Laskowiec i Kołakowska d. 9. Czerwca; Gmina Szumowska i Gniazdowska d. 10. Czerwca; Gmina Łomżyńska, Rutkowska, Mężeńska i Zawadzka d. 11. Czerwca; Gmina Kuleska, Choiane i Tybory d. 12. Czerwca; Gmina Franki, Piszczaty i Truskolasy d. 13. Czerwca; Gmina Kruszewo, Drag, Kowalewszczyzna, Jenki i Miasto Wysokie d. 16. Czerwca; Gmina Szrednica, Bryki, Szymbory i Mazury d. 17. Czerwca; Gmina Wcyny, Wiśniówek i Nowa wieś d. 18. Czerwca; Gmina Łapy, Brzozowo, Miasto Tykocin, Gmina Stelmachowo i Dobki d. 19. Czerwca; Miasto Ciechanowiec, Gmina Lubowicz, Nowodwory, Kuczyn, Klukowo i Pietkowo d. 20. Czerwca; Gmina Hodyszewo, Łopienie, i Wyszonki d. 23. Czerwca; Gmina Roszki i Krzyżewo d. 24. Czerwca r. b.

Wzywając kontrybuentów, aby się z należności od nich przypadających, w czasie przyzwoitym uiszcili, ostrzega Kommissya Woiewódzka, iż zaraz po upłynieniu terminu do wnoszenia podatków prawem oznaczonego, exekucya przez Kommissarza delegowanego wysyłana będzie.

Wóyci po Gminach, Burmistrze po miastach powyższe obwieszczenie zwykłym sposobem ogłoszą, i że to dopełnili, przed Kommissarzem delegowanym do Obwodu udowodnią.

Suwalki dnia 22. Maia 1825. r. Nr. 19091. 11644.

Prezes *Mostowski.*

Sekretarz Jeneralny *Tomicki.*